

劇薬、処方箋医薬品^{注)}

高血圧症・狭心症治療薬
持続性Ca拮抗薬

日本薬局方 アムロジピンベシル酸塩錠

アムロジピン錠2.5mg/5mg「EMEC」

劇薬、処方箋医薬品^{注)}

高血圧症・狭心症治療薬
持続性Ca拮抗薬

日本薬局方 アムロジピンベシル酸塩口腔内崩壊錠

アムロジピンOD錠2.5mg/5mg「EMEC」

注) 注意 - 医師等の処方箋により使用すること

錠剤デザイン変更のご案内

エルメッド エーザイ株式会社

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、上記製品の錠剤刻印を両面印字へ変更いたします。

今後により一層のご愛顧を頂きますようお願い申し上げます。

謹白

■変更開始ロット等一覧[メーカーコード：623]

包種、統一商品コード、GS1コード等に変更はございません。

製品名	包装	変更開始 ロット	変更開始品 の使用期限	代理店様への 出荷時期	個装箱への お知らせ表示
アムロジピン錠 2.5mg 「EMEC」	84 錠 (PTP)	T6FL13	2019年8月	2016年12月	包装変更品 錠剤デザイン変更
	100 錠 (PTP)	T6FL13	2019年8月	2016年12月	
	500 錠 (PTP)	T6FL13	2019年8月	2016年12月	
	700 錠 (PTP)	T6FL13	2019年8月	2016年12月	
	500 錠 (バラ)	T6FL13	2019年8月	2016年12月	
アムロジピン錠 5mg 「EMEC」	84 錠 (PTP)	T6FM29	2019年8月	2016年12月	包装変更品 錠剤デザイン変更
	100 錠 (PTP)	T6FM28	2019年8月	2016年12月	
	500 錠 (PTP)	T6FM27	2019年8月	2016年12月	
	700 錠 (PTP)	T6FM29	2019年8月	2016年12月	
	500 錠 (バラ)	T6FM27	2019年8月	2016年12月	
アムロジピン OD 錠 2.5mg 「EMEC」	84 錠 (PTP)	T6FW10	2019年8月	2016年11月	包装変更品 錠剤デザイン変更
	100 錠 (PTP)	T6FW10	2019年8月	2016年11月	
	500 錠 (PTP)	T6FW10	2019年8月	2016年11月	
	700 錠 (PTP)	T6FW10	2019年8月	2016年11月	
	500 錠 (バラ)	T6FW10	2019年8月	2016年11月	
アムロジピン OD 錠 5mg 「EMEC」	84 錠 (PTP)	T6FX36	2019年8月	2016年11月	包装変更品 錠剤デザイン変更
	100 錠 (PTP)	T6FX33	2019年8月	2016年11月	
	500 錠 (PTP)	T6FX35	2019年8月	2016年11月	
	700 錠 (PTP)	T6FX37	2019年8月	2016年11月	
	500 錠 (バラ)	T6FX33	2019年8月	2016年11月	

・出荷時期は在庫状況により若干前後することがあります。

(裏面に続く)

■変更内容①：錠剤デザイン

錠剤に製品名を両面印字しました。なお、錠剤の形状は従来のもので変わりありません。

今回の変更は、2.5mg 錠/OD 錠 2.5mg と 5mg 錠/OD 錠 5mg のみで、10mg 錠/OD 錠 10mg に変更はありません。

	変更前	変更後		変更前	変更後
2.5mg 錠			5mg 錠		
OD 錠 2.5mg			OD 錠 5mg		

*写真の色調は実物と若干異なる場合があります。

■変更内容②：アルミピロー（OD錠のみ）

両面印字への変更に伴い、PTPシートを包むアルミピローから錠剤のイラストを削除しました（OD錠 2.5mg/5mg 共通）。なお、OD錠 2.5mg は下図のようにオレンジ色から淡紅色へ基調色も変更しました。

変更前 (例:OD錠 2.5mg 100錠ピロー)	変更後 (例:OD錠 2.5mg 100錠ピロー)

*イラストの色調は実物と若干異なる場合があります。

患者様向けお知らせカード

今回の変更品については、誠に申し訳ありませんが、生産ラインの関係上、個装箱へお知らせカードを同梱していません。包装変更のお知らせ（本リーフレット）のDMと共に患者様向けお知らせカード（50枚）を送付させていただきましたので、ご確認いただけますようお願い申し上げます。なお、追加でお知らせカードをご要望の際は、お手数ですが、弊社MRまたは下記の hhc ホットラインまでお問い合わせください。

EMEC 患者様へのお知らせ AMLG0011A-1

お薬の製品名を錠剤の両面に印字しました。

<p>アムロジピン錠2.5mg EMEC</p> <p>変更前: </p> <p>変更後: </p>	<p>アムロジピン錠5mg EMEC</p> <p>変更前: </p> <p>変更後: </p>
<p>アムロジピンOD錠2.5mg EMEC</p> <p>変更前: </p> <p>変更後: </p>	<p>アムロジピンOD錠5mg EMEC</p> <p>変更前: </p> <p>変更後: </p>

お薬の内容は従来のもので変わりありませんので、今まで通りにお飲みください。



エルメッド エーザイ株式会社
〒170-0013 東京都豊島区東池袋3-23-5
URL <http://www.emec.co.jp>

エーザイ hhcホットライン
EEダイヤル ☎ **0120-223-698**
(受付時間 平日9:00~18:00 / 土日・祝日9:00~17:00)

AML (H) 001C
2017年1月改訂